

Chapecó – SC, 06 de Novembro de 2020

Prezados

O hospital possui 60 leitos destinados a atendimento exclusivos a pacientes acometidos pelo COVID19. Tais leitos necessitam de roupas como aventais, lençóis, fronhas, cobertores e outros artigos têxteis, que devem ser devidamente processados para nova utilização.

Assim, para a manutenção destes leitos houve uma demanda diária média de 755 kg de roupas decorrentes do mês de Setembro e Outubro. Após realizar levantamento de custos do Serviço de Processamento de Roupas, concluiu-se que os gastos com produtos químicos são de R\$ 0,83 por Kg/de roupa processada.

Desta forma, rateando e apropriando o custo mensal do processamento dos artigos têxteis, oriundos das unidades de atendimento a pacientes acometidos pela COVID19 apresentamos o valor de R\$ 18.799,50 (dezoito mil setecentos e noventa e nove reais com 50 centavos).

Cabe informar que o Hospital possui com a empresa Sancapel um comodato de dosadores de produtos saneantes, os quais são utilizados na limpeza e desinfecção da roupa desta instituição, o que condiciona a compra dos produtos exclusivamente com a empresa Sancapel.

Atenciosamente.

  
**Edinei F. Barros**  
Supervisor  
CPF: 077.080.109-93

  
Luan H. Viartini  
Comprador  
Hospital Regional do Oeste

  
Vânia Maria Loureiro  
Gerente de Serviços  
GRATSC 9502

Produto	Classificação	Valor
Limax 100 - Detergente	R\$	18,40
Limax 200 - Detergente	R\$	19,84
Limax 420 - Desinfetante	R\$	8,85
Limax 500 - Neutralizante	R\$	10,36
Limax 600 - Amaciante	R\$	7,05
Promaster 170 - Desengordurante	R\$	25,17

*Tudo inserido e passado no sistema*

**Quantidade Produto ml/Kg (Receitas)**

Produto	3-COBERTOR ml/Kg	4-PANO DE CHÃO ml/Kg	5-PESADO ml/Kg	COPAS ml/Kg	4-PANO DE CHÃO ml/Kg
Limax 100 - Detergente	4	7	13,5	9	3
Limax 200 - Detergente	4	8	13	11	3
Limax 420 - Alvejante	4,5	7	10	11	4,5
Limax 500 - Neutralizante	2,5	3,5	3,5	3,5	2
Limax 600 - Amaciante	4,2	0	4,5	0	3
Promaster 170 - Desengordurante	4,5	0	6,5	11	0

**Custo da lavagem kg de roupa/processo**

Produto	3-COBERTO R\$	4-PANO DE CHÃO R\$	5-PESADO R\$	COPAS R\$	UNIFORMES R\$
Limax 100 - Detergente	0,07	0,07	0,25	0,17	0,06
Limax 200 - Detergente	0,08	0,06	0,26	0,22	0,06
Limax 420 - Alvejante	0,04	0,00	0,09	0,10	0,04
Limax 500 - Neutralizante	0,03	0,02	0,04	0,04	0,02
Limax 600 - Amaciante	0,03	0,03	0,03	0,00	0,02
Promaster 170 - Desengordurante	0,11	0,00	0,16	0,28	0,00
R\$/KG de roupa lavado	R\$ 0,36	R\$ 0,18	R\$ 0,39	R\$ 0,83	R\$ 0,20

**RELATÓRIO DE LAVANDERIA E COSTURA DO MES SETEMBRO 2020 .**

SETOR	ANDAR	KG	MÉDIA/DIA	%S.TOTAL	
ALA PRIVATIVA	301	3	1790	59,67	1,58 %
BERCARIO	406	4	1797	59,90	1,59 %
CENTRO CIRURGICO	405	4	14658	488,60	12,98 %
CENTRO OBSTETRICO	407	4	4747	158,23	4,20 %
CLINICA MEDICA GERAL	366	4	5427	180,90	4,81 %
CLINICA TRAUMATO/ORTOPEDIA	502	5	4858	161,93	4,30 %
COVID19	531	3	29387	979,57	26,02 %
EMERGENCIA	506	5	5418	180,60	4,80 %
HOSPITAL DA CRIANCA	601	6	4855	161,83	4,30 %
LIMPEZA	58	5	5725	190,83	5,07 %
MATERNIDADE	401	4	3916	130,53	3,47 %
NEUROLOGIA	303	3	4016	133,87	3,56 %
ONCOLOGIA	302	3	2824	94,13	2,50 %
OUTROS	78	0	7165	238,83	6,34 %
QUIMIOTERAPIA	519	5	932	31,07	0,83 %
RADIOTERAPIA	377	5	1618	53,93	1,43 %
RAIO-X	505	5	1880	62,67	1,66 %
RETORNO	77	5	827	27,57	0,73 %
SND	53	1	1078	35,93	0,95 %
UPA	79	0	2330	77,67	2,06 %
UTI	404	4	7696	256,53	6,81 %
<b>TOTAL</b>			<b>112944</b>	<b>3.764,80</b>	<b>100 %</b>

**RELATÓRIO DE COSTURA DO MES SETEMBRO 2020 .**

SERVIÇOS	TOTAL	MÉDIA/DIA
CONCERTOS	3800	126,67
CONFECÇÕES	1358	45,27
PINTURAS	3735	124,50
BAIXAS	360	12,00

**PRODUÇÃO DAS LAVADOURAS DO MES SETEMBRO 2020 .**

SUJIDADE	KG	MÉDIA/DIA	Nº OPERAÇÕES	% S.TOTAL
PESADA	49870	1.662,33	413	44,15 %
LEVE	45951	1.531,70	435	40,68 %
COBERTORES/PIRAMIDATS	17123	570,77	220	15,16 %
	<b>112944</b>	<b>3.764,80</b>	<b>1068</b>	<b>100 %</b>

**CONSUMO DE DETERGENTE E AMACIANTE DO MES SETEMBRO 2020 .**

PRODUTO	QTDE	MÉDIA/DIA
DETERGENTE KG (LIMAX 300)	1050	35,00
AMACIANTE LT (LIMAX 600)	650	21,67
ALVEJANTE LT (LIMAX 400)	1100	36,67
UMECTANTE LT (LIMAX 100)	1300	43,33
NEUTRALIZANTE LT (LIMAX 500)	450	15,00

09/10/2020  
jane.

**RELATÓRIO DE LAVANDERIA E COSTURA DO MES OUTUBRO 2020 .**

SETOR	ANDAR	KG	MÉDIA/DIA	%S.TOTAL	
ALA PRIVATIVA					
BERCARIO	301	3	2207	71,19	2,01 %
CALDFIRAS	406	4	2472	79,74	2,25 %
CENTRO CIRURGICO	1	1	205	6,61	0,19 %
CENTRO OBSTETRICO	405	4	16895	545,00	15,39 %
CLINICA CIRURGICA GERAL	407	4	4579	147,71	4,17 %
CLINICA MEDICA GERAL	501	5	2366	76,32	2,15 %
CLINICA TRAUMATO/ORTOPEDIA	366	4	5066	163,42	4,61 %
COVID19	502	5	4664	150,45	4,25 %
EMERGENCIA	531	3	15964	514,97	14,54 %
HOSPITAL DA CRIANCA	506	5	5910	190,65	5,38 %
LIMPEZA	601	6	5629	181,58	5,13 %
MATERNIDADE	58	5	6467	208,61	5,89 %
NEUROLOGIA	401	4	4883	157,52	4,45 %
ONCOLOGIA	303	3	3703	119,45	3,37 %
OUTROS	302	3	3451	111,32	3,14 %
QUIMIOTERAPIA	78	0	8185	264,03	7,45 %
RADIOTERAPIA	519	5	1135	36,61	1,03 %
RAIO-X	377	5	1618	52,19	1,47 %
RETORNO	505	5	2192	70,71	2,00 %
SND	77	5	749	24,16	0,68 %
UPA	53	1	910	29,35	0,83 %
UTI	79	0	1741	56,16	1,59 %
<b>TOTAL</b>	<b>404</b>	<b>4</b>	<b>8802</b>	<b>283,94</b>	<b>8,02 %</b>
			<b>109793</b>	<b>3.541,71</b>	<b>100 %</b>

**RELATÓRIO DE COSTURA DO MES OUTUBRO 2020 .**

SERVIÇOS	TOTAL	MÉDIA/DIA
CONSERTOS		
CONFECÇÕES	1800	58,06
PINTURAS	1789	57,71
BAIXAS	3980	128,39
	168	5,42

**PRODUÇÃO DAS LAVADOURAS DO MES OUTUBRO 2020 .**

SUJIDADE	KG	MÉDIA/DIA	Nº OPERAÇÕES	% S.TOTAL
PESADA	48798	1.574,13		
LEVE	44088	1.422,19	521	44,45 %
COBERTORES/PIRAMIDAIS	16907	545,39	641	40,16 %
	<b>109793</b>	<b>3.541,71</b>	<b>217</b>	<b>15,40 %</b>
			<b>1379</b>	<b>100 %</b>

**CONSUMO DE DETERGENTE E AMACIANTE DO MES OUTUBRO 2020 .**

PRODUTO	QTDE	MÉDIA/DIA
DETERGENTE KG (LIMAX 300)		
AMACIANTE LT (LIMAX 600)	1000	32,26
ALVEJANTE LT (LIMAX 400)	500	16,13
UMECTANTE LT (LIMAX 100)	800	25,81
NEUTRALIZANTE LT (LIMAX 500)	1050	33,87
	350	11,29

*Outubro*

*Ana*



Sancapel

SANCAPEL SOLUCOES PARA HIGIENE PROFES. EIRELI  
RODOVIA SCT 497, 20  
AURORA - 89887-000  
PALMITOS - SC Fone/Fax: 4934628200

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.049.373  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4220 0908 9502 3100 0178 5500 1000 0493 7311 1746 4304

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200137927084 - 04/09/2020 10:13:24

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA ESTADUAL DE MERCADORIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255433360

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.950.231/0001-78

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**ASSOC. HOSP. LENOIR VARGAS FERREIRA LTDA**

CNPJ / CPF

02.122.913/0001-06

DATA DA EMISSÃO

04/09/2020

ENDEREÇO

**RUA FLORIANOPOLIS - E. 1448**

BAIRRO / DISTRITO

**SANTA MARIA**

CEP

**89812-505**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/09/2020

MUNICÍPIO

**Chapeco**

UF

**SC**

FONE / FAX

**4933216509**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:13:22

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 04/10/2020  
Valor R\$ 4.896,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.896,00	832,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,05	4.896,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.227,20	308,83	4.896,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

**VOLUMES**

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR IPI	ALIQ. IPI
01025B55	LIMAX 200 - BB 50	34029039	000	5102	LT	100,0000	20,6300	2.063,00	2.063,00	350,71	17,0000	0,00	0,00
01042A55	LIMAX 420 - BB 50	28289019	000	5102	LT	100,0000	9,2000	920,00	920,00	156,40	17,0000	0,00	0,00
01024A55	LIMAX 100 - BB 50	34029039	000	5102	LT	100,0000	19,1300	1.913,00	1.913,00	325,21	17,0000	0,00	0,00

ALMOXARIFADO  
08/09/20  
NATURA

CONFORME COTAÇÃO  
69851279

LANÇADO  
DATA 08/09/20  
ASSINATURA

**ATENÇÃO**  
Boleto Anexo

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Trib aprox R\$: 394,89 Federal e 832,32 Estadual  
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC VERSAO 02C353.  
Base do calculo do Pis e Cofins reduzida cfe RE-ICMS 574.706 - R\$ 4063,68  
oc: 109851279.1 Email do Destinatário: nf@hro.org.br

RESERVADO AO FISCO





Sancapel

SANCAPEL SOLUÇÕES PARA HIGIENE PROFIS. EIRELI  
RODOVIA SCT 497, 20  
AURORA - 89887-000  
PALMITOS - SC Fone/Fax: 4934628215

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.049.657  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4220 0908 9502 3100 0178 5500 1000 0496 5711 0836 6420

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200147759261 - 21/09/2020 14:00:46

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA ESTADUAL DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255433360

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

08.950.231/0001-78

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOC. HOSP. LENOIR VARGAS FERREIRA LTDA

CNPJ / CPF

02.122.913/0001-06

DATA DA EMISSÃO

21/09/2020

ENDEREÇO

RUA FLORIANOPOLIS - E, 1448

BAIRRO / DISTRITO

SANTA MARIA

CEP

89812-505

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

21/09/2020

MUNICÍPIO

Chapeco

UF

SC

FONE / FAX  
4933216509

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:00:43

FATURA / DUPLICATA

Num 001

Venc 21/10/2020

Valor R\$ 14.092,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232,53	14.092,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.518,48	1.071,03	14.092,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

19

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q.CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR IPI	ALIQ. IPI
01031A55	LIMAX 600 - BB 50	38099190	060	5405	LT	150,0000	7,3300	1.099,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01025B55	LIMAX 200 - BB 50	34029039	060	5405	LT	150,0000	20,6300	3.094,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01030A55	LIMAX 500 - BB 50	34029090	060	5405	LT	150,0000	10,7700	1.615,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01042A55	LIMAX 420 - BB 50	28289019	060	5405	LT	200,0000	9,2000	1.840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01024A55	LIMAX 100 - BB 50	34029039	060	5405	LT	200,0000	19,1300	3.826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01012A55	PROMASTER 170 - BB 50	34029039	060	5405	LT	100,0000	26,1700	2.617,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONFORME COTAÇÃO

109851279

ESTUQUE ALMOXARIFE

Data: 20/09/20

ASSINATURA

LANÇADO

DATA: 22/09/20

ASSINATURA

ATENÇÃO  
Boleto Anexo

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Trib aprox R\$: 1122,77 Federal e 2395,73 Estadual  
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC VERSAO 02C353.  
Base de calculo do Pis e Cofins reduzida c/e RE-ICMS 574.706 - R\$ 14092,50  
oc: 109851279.1 Email do Destinatário: nf@bro.org.br

RESERVADO AO FISCO



Sancapel

SANCAPEL SOLUÇÕES PARA HIGIENE PROFIS. EIRELI  
RODOVIA SCT 497, 20  
AURORA - 89887-000  
PALMITOS - SC Fone/Fax: 4934628215

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.050.048  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4220 1008 9502 3100 0178 5500 1000 0500 4815 6373 9729

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200157006040 - 05/10/2020 10:16:31

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA ESTADUAL DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255433360

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.950.231/0001-78

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOC. HOSP. LENOIR VARGAS FERREIRA LTDA

CNPJ / CPF

02.122.913/0001-06

DATA DA EMISSÃO

05/10/2020

ENDEREÇO

RUA FLORIANOPOLIS - E, 1448

BAIRRO / DISTRITO

SANTA MARIA

CEP

89812-505

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/10/2020

MUNICÍPIO

Chapeco

UF

SC

FONE / FAX  
4933216509

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

10:16:29

FATURA / DUPLICATA

Núm: 001  
Venc: 04/11/2020  
Valor: R\$ 18.379,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
18.379,00	3.124,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251,70	18.379,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.644,27	1.159,34	18.379,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

21

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q.CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VALOR IPI	ALIQ. IPI
01031A55	LIMAX 600 - BB 50	38099190	000	5102	LT	50,0000	7,3300	366,50	366,50	62,31	17,0000	0,00	0,00
01025B55	LIMAX 200 - BB 50	34029039	000	5102	LT	250,0000	20,6300	5.157,50	5.157,50	876,78	17,0000	0,00	0,00
01030A55	LIMAX 500 - BB 50	34029090	000	5102	LT	50,0000	10,7700	538,50	538,50	91,55	17,0000	0,00	0,00
01042A55	LIMAX 420 - BB 50	28289019	000	5102	LT	250,0000	9,2000	2.300,00	2.300,00	391,00	17,0000	0,00	0,00
01024A55	LIMAX 100 - BB 50	34029039	000	5102	LT	250,0000	19,1300	4.782,50	4.782,50	813,03	17,0000	0,00	0,00
01012A55	PROMASTER 170 - BB 50	34029039	000	5102	LT	200,0000	26,1700	5.234,00	5.234,00	889,78	17,0000	0,00	0,00

CONFORME COTAÇÃO  
1095812791

ESTOQUE ALMOXARFADO  
Data: 09/10/20  
Assinatura

ANCADO  
DATA 06/10/20  
Assinatura

ATENÇÃO  
Boleto Anexo

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Trib aprox R\$: 1519.83 Federal e 3124.43 Estadual  
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC VERSAO 02C353.  
Base de cálculo do PIS e Cofins reduzida c/c RE-ICMS 574.706 - R\$ 15254.55  
oc: 1095812791 Email do Destinatário: nf@hro.org.br

RESERVADO AO FISCO